
       Decreto del Direttore Generale 
Ufficio Acquisti  
Responsabile Davide Togneri  
Autore Davide Togneri 
Classificazione X.4 

  Pag. 1 di 2 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Centro di Responsabilità) 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. Decreto Direttoriale 
n. 05973.I.2.02.07.19 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, 
modificato con Decreto Direttoriale n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie 
Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e Decreto Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale – n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del giorno 15 giugno 2020 con la quale il Dott. Giulio 
Bolzonetti è designato quale Direttore Amministrativo (ora Direttore Generale) della Scuola IMT, con 
decorrenza dal 1 luglio 2020 per la durata di anni tre; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con DD 04047(308) 
I.3.18.11.13; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici”  

VISTO il D.L. n. 76 del 16/07/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, convertito 
in Legge 11 settembre 2020, n. 120; 

VISTO il D.L. n. 77 31/05/2021”Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” convertito in 
legge 29 luglio 2021, n. 108;  

VISTO l’avviso di indagine di mercato prot. n. 5947/2022 del 18 maggio 2022, pubblicato all’albo online della 
Scuola e sulla piattaforma START volto a ricevere preventivi per il servizio marketing per la promozione di due 
corsi executive della Scuola IMT Alti Studi Lucca; 

VISTO il punto n. 5 dell’Avviso di indagine di mercato dove si specifica che la Scuola procederà ad un esame 
dei preventivi pervenuti e affiderà il servizio all’operatore economico che avrà offerto il preventivo 
maggiormente rispondente alle esigenze della Scuola;  

RITENUTO di procedere, ai sensi delle linee guida ANAC n.3, alla nomina di una commissione dotata di 
competenze tecnico/professionali necessarie per la valutazione dei preventivi pervenuti; 

RITENUTO opportuno nominare componenti della sopracitata commissione: 

• Prof. Nicola Lattanzi – Professore ordinario di Economia aziendale presso la Scuola IMT Alti Studi Lucca – 

Presidente; 

• Dott.ssa Alessia Patuelli – Assistant Professor in Management Science presso la Scuola IMT- componente; 
• Dott.ssa Chiara Magini – membro esperto; 

i quali hanno manifestato la loro disponibilità a comporre la commissione medesima mediante comunicazioni 
depositate agli atti;  

CONSIDERATO che i suddetti componenti risultano avere la comprovata esperienza richiesta e la 
professionalità nel settore al quale afferisce l’oggetto del servizio come dai curricula depositati agli atti; 

CONSIDERATO che i suddetti componenti, dopo aver preso visione dell’elenco degli operatori economici che 
hanno presentato preventivo, hanno dichiarato: 

• di non trovarsi, relativamente ai soggetti che hanno presentato offerta, in alcuna delle cause di astensione 
di cui all’art. 51 del Codice di procedura civile;  

• che nei loro confronti non è stata pronunciata sentenza, anche non passata in giudicato, per i reati previsti 
nel capo I Titolo II del libro secondo del Codice penale; 

• di non trovarsi in nessuna delle situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 42 del d.lgs. 50/2016;  

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 77, comma 4, del D.lgs. 50/2016 i suddetti membri della commissione, 
non svolgono né hanno svolto alcuna altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al 
contratto del cui affidamento si tratta; 

Firmatodigitalmenteda:BOLZONETTIGIULIOData:10/06/202210:59:52





       Decreto del Direttore Generale 
Ufficio Acquisti  
Responsabile Davide Togneri  
Autore Davide Togneri 
Classificazione X.4 

  Pag. 2 di 2 

CONSIDERATO che è incaricato a svolgere le funzioni di segretario verbalizzante il dott. Davide Togneri 
Responsabile dell’Ufficio Acquisti;  

DATO ATTO che non è previsto alcun compenso ai componenti della commissione giudicatrice; 

 

Tutto ciò premesso, il Direttore Generale  

DECRETA 

1. di nominare quali componenti della Commissione per la valutazione dei preventivi: 

• Prof. Nicola Lattanzi – Professore ordinario di Economia aziendale presso la Scuola IMT Alti Studi 
Lucca – Presidente; 

• Dott.ssa Alessia Patuelli – Assistant Professor in Management Science presso la Scuola IMT- 
componente; 

• Dott.ssa Chiara Magini – membro esperto – componente; 

• Dott. Davide Togneri – Responsabile dell’Ufficio Acquisti - Segretario 

2. di disporre la pubblicazione del presente decreto sul profilo del committente nella sezione 

“Amministrazione trasparente” 

 
 
Lucca, data della firma digitale   

Giulio Bolzonetti 

Direttore Generale 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 

(F.to digitalmente)                  

 






















